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POWIATOWA SŁUŻBA DROGOWA W OLSZTYNIE


Olsztyn, dnia 29.02.2024
ZP.262.3.2024
Wykonawcy
WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6, w powiązaniu z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie przekazuje treść zapytań zawartych we wnioskach o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia,

w postępowaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1509N na odcinku Borki Wielkie- Kobułty” i udziela następujących wyjaśnień:
PYTANIE Nr 1

Proszę o określenie czy w ramach zadania należy dokonać geodezyjnego ustalenia granic i wznowienia pasa drogowego. Jeżeli zachodzi taka konieczność to proszę o ujęcie tego w przedmiarze robót.
ODPOWIEDŹ NR 1

Odpowiedź na pytanie znajduje się w Załączniku nr 3 – OPZ: ” •
W ramach robót przygotowawczych Wykonawca doprowadzi atrybut punktów granicznych ISD do statusu „spełnia”, tj. błąd położenia punktów granicznych pasa drogowego powinien mieścić się w przedziale od 0 cm do 30cm. W przypadku budowy infrastruktury drogowej w odległości mniejszej niż 30cm wymaga się, aby Wykonawca zwiększył dokładność wyznaczenia punktów granicznych do wartości umożliwiającej jej wykonanie w pasie drogowym. Ponadto Wykonawca wykona stabilizację świadków punktów granicznych pasa drogowego (kamień z napisem „PAS DROGOWY” barwy żółto-czarnej). Na odcinkach prostych granic należy stabilizować świadki nie częściej niż co 100 m, z zastrzeżeniem zachowania wizury pomiędzy dwoma najbliższymi punktami. W terenie zabudowy konieczność stabilizacji świadkami uzgodnić z Zamawiającym.” Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.
PYTANIE NR 2
W przypadku, gdy w SWZ lub załącznikach zostały użyte znaki towarowe, oznacza to, że są podane przykładowo i określają jedynie minimalne oczekiwane parametry jakościowe oraz wymagany standard. Wykonawca może zastosować materiały lub urządzenia równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji. Proszę o określenie czy w takiej sytuacji oprócz zatwierdzenia materiału przed wbudowaniem przez Nadzór Inwestorski niezbędne będzie również uzyskanie akceptacji projektanta i czy obowiązek ten będzie spoczywał na Nadzorze Inwestorskim?
ODPOWIEDŹ NR 2

Wykonawca może zastosować materiały lub urządzenia równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych takich samych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji. W takim przypadku wystarczy zatwierdzenie materiału przez Nadzór Inwestorski.
PYTANIE NR 3
Proszę o wskazanie kilometraży końca oraz początku odcinków, gdzie należy wykonać roboty w oparciu o poszczególne przekroje normalne.
ODPOWIEDŹ NR 3

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i w szczególności z Projektem zagospodarowania terenu.
PYTANIE NR 4

Proszę o potwierdzenie konieczności wykonana skropienia warstwy podbudowy z kruszywa (pod

warstwę wiążącą).
ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania skropienia warstwy podbudowy z kruszywa (pod warstwę wiążącą).
PYTANIE NR 5
W związku z rozbieżnościami w opisie sposobu oraz zakresu zabezpieczenia krawędzi warstw

bitumicznych wskazanymi w SST i Opisie Przedmiotu Zamówienia proszę o doprecyzowanie tej kwestii.
ODPOWIEDŹ NR 5

Zabezpieczenie krawędzi warstw bitumicznych należy wykonać zgodnie z Załączniku nr 3 – OPZ.
PYTANIE NR 6

Jaką nośnością i wskaźnikiem zagęszczenia powinna wykazywać się istniejąca podbudowa stanowiąca podłoże pod warstwę wiążącą z betonu asfaltowego. Proszę o określenie sposobu postępowania, gdy istniejąca podbudowa nie będzie osiągała zakładanych parametrów.
ODPOWIEDŹ NR 6

Dokumentacja projektowa została opracowana w oparciu o przeprowadzone badania geologiczne stanowiące załącznik do powyższej dokumentacji. Badania te stanowiły podstawę do doboru rozwiązań projektowych i odpowiednich konstrukcji nawierzchni. Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z OPZ oraz dokumentacją projektową Wykonawca jest zobowiązany osiągnąć parametry nośności w niej wskazane.
PYTANIE NR 7
Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej bezpośrednio na

istniejącą podbudowę. Najprawdopodobniej nie będzie ona spełniała wymogów równości dla podłoża pod warstwę wiążącą, co zgodnie z SST będzie wiązało się z koniecznością wykonania dodatkowej warstwy wyrównawczej. Proszę o potwierdzenie, że za wykonanie dodatkowej warstwy wyrównawczej z kruszywa na istniejącej podbudowie Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie lub proszę o uzupełnienie przedmiaru o taką pozycję.
ODPOWIEDŹ NR 7

Zamawiający wyklucza dodatkowe wynagrodzenie z tytułu wykonania dodatkowej warstwy wyrównawczej z kruszywa na istniejącej podbudowie. Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.
PYTANIE NR 8
Zwracamy się z prośbą o dodanie dokumentacji projektowej na przebudowę sieci telekomunikacyjnej.
ODPOWIEDŹ NR 8
Zamawiający dodał dokumentację projektową na przebudowę sieci telekomunikacyjnej.
PYTANIE Nr 9
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada dokumentację projektową na

przebudowę sieci telekomunikacyjnej zatwierdzoną przez ORANGE POLSKA S.A., o której mowa w pkt. 9. warunków technicznych nr 45149/TTISILU/P/2020 z dnia 19.10.2020 r.
ODPOWIEDŹ Nr 9

Zamawiający dodał dokumentację projektową na przebudowę sieci telekomunikacyjnej uzgodnioną z ORANGE POLSKA S.A.
PYTANIE NR 10 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie wymagane prawem

uzgodnienia, decyzje administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia i będą one aktualne na czas trwania inwestycji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ Nr 10

Zamawiający potwierdza.
PYTANIE NR 11
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do

zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.
ODPOWIEDŹ Nr 11

Zamawiający potwierdza.
PYTANIE NR 12
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie tabeli robót ziemnych.
ODPOWIEDŹ NR 12

Dokumentacja projektowa nie zawiera tabeli robót ziemnych. A zgodnie z Załącznikiem nr 3 – OPZ przedmiar stanowi element pomocniczy.
PYTANIE NR 13
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie przekrojów poprzecznych.
ODPOWIEDŹ Nr 13

Dokumentacja projektowa nie zawiera przekrojów poprzecznych. Posiada ona natomiast przekroje normalne dostosowane do odpowiednich odcinków drogi.
PYTANIE NR 14
Zwracamy się z prośbą o dodanie opracowań branżowych, o których mowa w pkt. 3.4 Opisu

przedmiotu zamówienia.
ODPOWIEDŹ 14
Zamawiający dodał dokumentację projektową na przebudowę sieci telekomunikacyjnej.
PYTANIE NR 15
Zwracamy się z prośbą o dodanie do kosztorysu pozycji dotyczących ułożenia rur osłonowych na

istniejących sieciach uzbrojenia terenu. W załączonym przedmiarze jest pozycja dotycząca

zabezpieczenia jedynie sieci telekomunikacyjnych.
ODPOWIEDŹ Nr 15
Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.
PYTANIE NR 16
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje przebudowy, demontażu czy zabezpieczenia sieci napowietrznych w ramach przedmiotu zamówienia, a jeżeli przewiduje to prosimy o określenie zakresu ww. robót.
ODPOWIEDŹ Nr 16
Zamawiający nie przewiduje przebudowy, demontażu czy zabezpieczenie sieci napowietrznych, jednakże przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.

Zamawiający wskazuje jednocześnie, że ewentualne zabezpieczenie prac pod sieciami napowietrznymi leży w gestii i odpowiedzialności Wykonawcy. Prace te należy wykonać zgodnie z informacją BIOZ stanowiącą załącznik do przedmiotowego postępowania oraz planem BIOZ sporządzonym przez Kierownika Budowy.
PYTANIE NR 17
Zwracamy się z prośbą o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej humusowania wraz z obsianiem mieszanką traw.
ODPOWIEDŹ Nr 17

Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.
PYTANIE NR 18
Zwracamy się z prośbą o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej wykonania nasypów.
ODPOWIEDŹ Nr 18
Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.
PYTANIE NR 19
Zwracamy się z prośbą o określenie ilości istniejących karp do frezowania i dodanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót.
ODPOWIEDŹ Nr 19

Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.

PYTANIE NR 20
Zwracamy się z prośbą o określenie odległości odwozu materiałów z rozbiórki nadających się do

użytku, które nie stanowią odpadu i są własnością Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ Nr 20
Zgodnie z Załącznikiem nr 3 – OPZ: „6. 12. Materiały z rozbiórki nadające się do użytku lub ponownego wbudowania (w szczególności destrukt asfaltowy) nie stanowią odpadu w myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) i są własnością Zamawiającego. W ofercie należy przyjąć transport na wskazane przez Zamawiającego miejsce w promieniu do 35 km od miejsca rozbiórki.”
PYTANIE NR 21

W przedmiarze napisano, że należy wykonać frezowanie przy użyciu frezarki "Wirtgen˙W1000C". Czy Zamawiający dopuszcza inny rodzaj frezarki?
ODPOWIEDŹ NR 21
Zamawiający dopuszcza inny rodzaj frezarki. Jednakże zastosowana frezarka musi spełniać wymagania opisane w Szczegółowych specyfikacjach technicznych.
PYTANIE NR 22
Przedmiar dotyczy odcinka drogi o długości 6,15 km, według opisu zamówienia należy wykonać odcinek o długości 5,87 km. Proszę o załączenie przedmiaru odnoszącego się tylko odcinka 0+280 – 6+150.
ODPOWIEDŹ NR 22

Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie. Należy zaznaczyć, że do wykonania jest odcinek 0+280 – 6+281. Zgodnie z dokumentacją projektową niektóre fragmenty zostały wyłączone z wykonania.
PYTANIE NR 23
Proszę o wskazanie ilości oraz grubości zdjęcia humusu.
ODPOWIEDŹ NR 23

Przy przedmiotowym zamówieniu formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu przepisów art. 632 Kodeksu cywilnego. Przedmiar robót załączony do dokumentów zamówienia ma jedynie charakter poglądowy i pomocniczy. Wszelkie niezbędne koszty należy uwzględnić w ofercie.
PYTANIE NR 24

Proszę o załączenie wyraźnych map będących załącznikami do opinii Gestorów Sieci.
ODPOWIEDŹ NR 24

Załączniki mapowe stanowią jedynie poglądowe przedstawienie obszaru inwestycji. Do tego celu ich jakość jest wystarczająca.
PYTANIE NR 25
W opisie zamówienia wskazno, że należy wystawiać Przejściowe Świadectwo Płatności nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, natomiast pierwsza płatność ma się odbyć po wykonaniu 50% robót. Proszę o potwierdzenie, że płatność odbędzie się w dwóch transzach (50% i 50%).
ODPOWIEDŹ NR 25

Zamawiający potwierdza, że płatność odbędzie się w dwóch transzach (50% i 50%).
PYTANIE NR 26
Czy Zamawiający posiada projekt dot. przebudowy sieci telekomunikacyjnej?
ODPOWIEDŹ NR 26
Zamawiający dodał dokumentację projektową na przebudowę sieci telekomunikacyjnej.
PYTANIE NR 27

Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać odcinek 0+280 – 6+150.
ODPOWIEDŹ NR 27
Należy wykonać odcinek 0+280 – 6+281. Zgodnie z dokumentacją projektową niektóre fragmenty zostały wyłączone z wykonania.
PYTANIE NR 28

Proszę o potwierdzenie, że analiza akustyczna jest po stronie Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ NR 28

Zamawiający nie potwierdza, że analiza akustyczna jest po jego stronie. Analizę akustyczną powinien wykonać Wykonawca zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach i zgodnie ze zmianą decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
PYTANE NR 29

W opisie zamówienia wskazano, że należy wykonać płytki STOP przy przejściach dla pieszych oraz wzdłuż zatok autobusowych. Czy płytki należy umieścić także na chodniku i zatoce, który nie jest do przebudowy lub przełożenia?
ODPOWIEDŹ NR 29
Tak, Zamawiający potwierdza, że płytki STOP należy umieścić także na chodniku i zatoce, który nie jest do przebudowy lub przełożenia
PYTANIE NR 30 
Zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach oraz ZRID wycinkę drzew należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków, czyli od 1 września do końca lutego. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na odstępstwo od tych zapisów?
ODPOWIEDŹ Nr 30
Zamawiający nie posiada zezwolenia na odstępstwo.

PYTANIE NR 31

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie zezwolenia na wycinkę drzew w okresie lęgowym ptaków leży po stronie Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ Nr 31
Wycinkę drzew należy wykonać zgodnie z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz zmianą decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzją ZRiD. Uzyskanie zezwolenia na wycinkę drzew w okresie lęgowym ptaków nie leży po stronie Zamawiającego.
PYTANIE NR 32

Jak daleko należy przewieźć materiał uzyskany po frezowaniu?
ODPOWIEDŹ Nr 32
Zgodnie z Załącznikiem nr 3 – OPZ: „6. 12. Materiały z rozbiórki nadające się do użytku lub ponownego wbudowania (w szczególności destrukt asfaltowy) nie stanowią odpadu w myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) i są własnością Zamawiającego. W ofercie należy przyjąć transport na wskazane przez Zamawiającego miejsce w promieniu do 35 km od miejsca rozbiórki.”

PYTANIE NR 33
Proszę o potwierdzenie, że właścicielem dłużyc jest Zamawiający.
ODPOWIEDŹ Nr 33
Potwierdzam, że właścicielem dłużyc jest Zamawiający. Należy ją przetransportować zgodnie z Załącznikiem nr 3 – OPZ pkt. 6. 12
PYTANIE NR 34

Czy zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie wycinki drzew w okresie lęgowym pod nadzorem ornitologa?
ODPOWIEDŹ 34
Wycinkę drzew należy wykonać zgodnie z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzją ZRiD. Uzyskanie zezwolenia na wycinkę drzew w okresie lęgowym ptaków nie leży po stronie Zamawiającego.
PYTANIE NR 35

Proszę o określenie konkretnych robót przy wymianie hydrantów. Czy należy wymienić sam hydrant czy hydrant z zestawem?
ODPOWIEDŹ NR 35
Zgodnie z uzgodnieniem projektu przebudowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Biskupcu, zawartym w dokumentacji projektowej, należy wymienić hydranty z całym zestawem.
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych(Dz.U. z 2023r. poz. 1605) zmienia treść SWZ, w prowadzonym postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1509N na odcinku Borki Wielkie - Kobułty wraz z budową chodnika”, w następującym zakresie: 

I.
Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XI – TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust 1, który otrzymuje brzmienie:. 

„1.
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 5 kwietnia 2024.”

II.
Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XIII – SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust 2, który otrzymuje brzmienie:

„2.
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 7 marca 2024, do godz. 9:00”

III.
Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XIV - TERMIN OTWARCIA OFERT, ust 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 marca 2024r, o godzinie 9:10”

IV.
Zmienia się Załącznik Nr 5 do SWZ – Dokumentacja projektowa, poprzez dodanie do dokumentacji projektu budowlano- wykonawczego branży telekomunikacyjnej.
Zmiana SWZ wiąże Wykonawców z chwilą opublikowania niniejszego pisma.

Załączniki: 

-Projekt budowlano- wykonawczy - branża telekomunikacyjna 
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